Universidade Federal do Amapá - Programa de Pós-Graduação em Geografia

Campus Marco Zero - Rod. Juscelino Kubitschek - km 2 - Jardim Marco Zero - Macapá - Amapá

Bloco do Centro de Estudos da Amazônia. E-mail: ps_ppgeo@unifap.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRO-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA
PROCESSO SELETIVO 2022

EDITAL N.03/2021 – PPGLET/UNIFAP, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021

 PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO EM GEOGRAFIA DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA – TURMA 2022.

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Geografia (PPGEO) da Universidade Federal

do Amapá (UNIFAP) no uso de suas atribuições legais torna público a prorrogação até o dia 30

de dezembro de 2021 das inscrições do Processo Seletivo ao Curso de Mestrado em Geografia

- Turma 2022.

Parágrafo Único. A partir da publicação deste Edital passa a vigorar o cronograma disposto

abaixo.

CRONOGRAMA

ETAPAS

Publicação do Edital 17/11/2021

Impugnação do Edital 18 a 23/11/2021

Período de inscrição online 01 a 30/12/2021

Divulgação da lista provisória de candidatas(os) com a inscrição homologada 03/01/2022

Divulgação da lista definitiva de candidatas(os) com a inscrição homologada 05/01/2022

Divulgação da lista provisória de aprovadas(os) no Projeto 07/01/2022

Divulgação do resultado definitivo de aprovadas(os) no Projeto 11/01/2022

Divulgação do Calendário de Entrevistas 13/01/2022

Período de realização das Entrevistas 17 a 19/01/2022

Divulgação da lista provisória de aprovadas(os) na Entrevista 20/01/2022

Divulgação do resultado definitivo de aprovadas(os) na Entrevista 22/01/2022

Envio do curriculum Lattes e do material (comprovantes) da Prova de Títulos  24 a 26/01/2022

Divulgação da lista provisória das notas na Prova de Títulos 28/01/2022

Divulgação do resultado definitivo de aprovadas(os) na Prova de Títulos 31/01/2022

Divulgação da listagem provisória dos Classificados no Processo Seletivo 02/01/2022

Divulgação da listagem final dos Classificados no Processo Seletivo 04/02/2022

Publicação do Edital de Matrícula A partir DE 08/02/2022,

a ser publicado pelo

DERCA

Macapá, 16 de dezembro de 2021.

Comissão de Processo Seletivo - PPGEO-2022

PORTARIA Nº 1115/2021